
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za 8. dubna 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 



Územní odbor České Budějovice 

Neděle 8. dubna 

17:06 Požár – Pouze příslušník pro zjišťování příčin vzniku požáru vyjel do obce Sedlec 

k došetření požáru osobního automobilu Dacia Sandero, který jeho majitel uhasil 

bez účasti jednotky PO. Příčina vzniku požáru je stále předmětem šetření, vzniklá 

škoda činí Kč 210 000,--. 

19:26 Požár – Jednotka SDH obce Dobrá Voda u Českých Budějovic vyjela ve své obci 

do ulice Požárníků k požáru pouťového stánku. Po likvidaci požáru majitel uvedl do 

protokolu, že vzniklá škoda je nulová.  

 

 

Územní odbor Český Krumlov 

Neděle 8. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Neděle 8. dubna 

15:17 Požár – Pouze příslušník pro zjišťování příčin vzniku požáru vyjel do obce Horní 

Olešná k došetření požáru osobního automobilu VW Transporter, který jeho majitel 

uhasil bez účasti jednotky PO. Příčina vzniku požáru je stále předmětem šetření.  

 

 

Územní odbor Písek 

Neděle 8. dubna 

7:10 Technický zásah – Na vyžádání Policie ČR pomohla profesionální jednotka 

z jednotky HZSP SŽDC s hledáním osoby v kolejišti. Osoba nebyla nalezena.  

23:45 Požár – Profesionální hasiči ze stanice Milevsko likvidovali v obci Květov požár 

kontejneru. K požáru došlo v důsledku nedbalosti, vzniklá škoda činí Kč 10 000,--. 

Zásah jednotka ukončila v 1:04 hodin.  

 

 

Územní odbor Prachatice 

Neděle 8. dubna 

3:00 Požár – Škoda ve výši Kč 100 000,-- byla stanovena po požáru zahradního domku 

v Horních Chrášťanech. Operační středisko HZS k požáru vyslalo dvě jednotky. 

Jako první se na místo dostavila jednotka SDH obce Lhenice, která požár po 

několika minutách lokalizovala. Úplnou likvidaci provedli dobrovolní hasiči 

společně s jednotkou profesionálů ze stanice Prachatice v 3:41 hodin. Poté bylo 

požářiště předáno majiteli a obě jednotky se vrátily na své základny. Příčinou vzniku 

požáru byla nedbalost majitele.  



5:45 Dopravní nehoda – Zajištění havarovaného vozu proti požáru a proti úniku 

provozních látek provedla u obce Trhonín po dopravní nehodě profesionální 

jednotka ze stanice Vimperk.  

12:56 Požár – Požár sazí v komíně likvidovala v obci Stožec v rodinném domě č. p. 53 

jednotka SDH obce Volary. Při požáru nevznikla žádná škoda, zásah hasičů byl 

ukončen v 15:49 hodin. 

 

 

Územní odbor Strakonice 

Neděle 8. dubna  Bez událostí 

 

 

Územní odbor Tábor 

Neděle 8. dubna 

11:43 Požár – Do areálu farmy v obci Jeníčkova Lhota byla vyslána profesionální 

jednotka ze stanice Tábor k likvidaci požáru skládky. Na místě se ukázalo, že hoří 

tráva na ploše cca 5 x 5 metrů a částečně plastový odpad. Požár se snažili uhasit 

zaměstnanci firmy pomocí tří hasících přístrojů. Hasiči na likvidaci nasadili jeden 

vysokotlaký proud. Požár byl uhašen v 12:11 hodin, vzniklá škoda je nulová. 

Hodnota uchráněného majetku byla vyčíslena na Kč 3 000 000,--. K požáru byla 

vyslána také jednotka SDH obce Chotoviny, ale byla během cesty k zásahu vrácena 

zpět na základnu.  

 

 


